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Anila Galanxhi Papa ka mbaruar studimet në
vitin 1994 në Fakultetin e Drejtësisë, pranë
Universitetit të Tiranës. Në vitin 2000 është
pajisur me licensën e avokatisë mga Dhoma
Kombëtare e Avokatisë, për të vijuar më pas
Shkollën e Magjistraturës. 

Pjesë e trajnimeve të shumta: Prandalimi
dhe goditja e krimit të organizuar,
trafikimit, korrupsionit dhe veprave të tjera
penale. Veprat penale në fushën e krimit
ekonomik dhe korrupsionit. Parandalimi
dhe lufta kundër trafikimit etj..

E ka nisur karrierën e saj si ndihmës
gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor
Vlorë, ku ka mbuluar me sukses Gjykimin e
çështjeve, civile, penale, adminstrative.

Për 15 vite ka ushtruar funksionin si
prokurore në Prokurorinë e Rrethit
Gjyqësorë Tiranë, ku ka trajtuar shumë
ccështje. 

Aktualisht punon si drejtoreshë e Burimeve
Njerëzore pranë Universitetit Barleti, dhe
njëkohësisht asistent lektore në
Departamentin e Drejtësisë. 
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